1

平成 28 年２月９日

各 位

                         会 社 名  株 式 会 社 き も と

                                                            (略称 ＫＩＭＯＴＯ)

                           (ＵＲＬ http://www.kimoto.co.jp/)

                         代表者名 代表取締役社長 木本 和伸

                          (コード番号 ７９０８ 東証第一部)

                       問合せ先 取締役 管理本部長 鈴木 亮介

                          (ＴＥＬ ０３－６７５８－０３００)

特別損失の計上及び繰延税金資産の取崩し並びに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28年３月期第３四半期決算において特別損失の計上及び繰延税金資産の取崩しを行

うとともに、平成 27 年 10 月 30 日に公表した業績予想を修正しましたのでお知らせします。

記

１．特別損失の計上について

 平成 28年２月８日付「訴訟の判決に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、当社及び連

結子会社の木本新技術（上海）有限公司（中国）は、当社製品の損害賠償問題において汕頭万

順包装材料グフェン有限公司光電薄膜分公司より、平成 25 年 12 月 10 日付で損害賠償の提訴を

受け、平成 28年２月１日付で判決を受けました。

当社は、控訴を含めた今後の対応について、訴訟代理人と協議をしておりますが、本判決ど

おりに確定した場合に備え、損害賠償金として 22百万元（約 424 百万円）の特別損失を計上し

ました。

２．繰延税金資産の取崩しについて

当期の業績と今後の業績見通しを鑑み、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した

結果、繰延税金資産を取崩し、法人税等に 181 百万円を計上しました。

３．業績予想の修正について

平成 28 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円  百万円  百万円  百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 17,500  70  135  0  0.00

今回修正予想（Ｂ） 15,400  △610  △540  △1,290  △24.94

増減額（Ｂ－Ａ） △2,100  △680  △675  △1,290

増 減 率（％） △12.0  ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 27年３月期）
17,391  △150  228  50  0.97

2

平成 28 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円  百万円  百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 15,640  △40  △125  △2.42

今回修正予想（Ｂ） 13,650  △610  △880  △17.02

増減額（Ｂ－Ａ） △1,990  △570  △755

増 減 率（％） △12.7  ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 27年３月期）
 15,719  143  △10  △0.19

修正の理由

 当第３四半期業績は、スマートフォン市場の急激な減速を受け、タッチパネル用ハードコートフ

ィルムの販売が予想以上に減少しました。利益面においては、売上高の減少による売上総利益の減

少により、第４四半期も厳しい状況が続くと見込まれ、また上記のとおり特別損失の計上及び繰延

税金資産の取崩しを行ったため、連結及び個別の業績予想を修正しました。

なお、平成 28年３月期の年間配当予想につきましては、現時点では平成 27年５月 15日に公表し

た配当予想に変更はありません。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成したものです。実際の業

績は、様々な要因により記載の予想値とは異なる結果となる可能性があります。

以上